Исх. № 105/16 							 Руководителю предприятия

[bookmark: _GoBack]ПРИГЛАШЕНИЕ НА СЕМИНАР
ПРИМЕНЕНИЕ МЕТОДОВ БЕРЕЖЛИВОГО ПРОИЗВОДСТВА И LEAN SIX SIGMA
ДЛЯ РАЗВИТИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ
Компания Smart Executive (ООО «Фаллер и Партнеры») приглашает Вас принять участие в авторском семинаре из цикла «Развитие производственных систем».
На семинаре будут рассмотрены следующие вопросы:
1. Построение и анализ карт потока создания ценности.
2. A3 – универсальный инструмент подготовки и проведения бережливых мероприятий.
3. Вертикальное картирование процесса (VVSA) – инструмент для планирования и контроля реализации сложных долгосрочных проектов.
4. Методология Lean Six Sigma (LSS) – история, примеры, подходы и результаты внедрения. Порядок развертывания программ LSS
5. Кейс – DMAIC в производственных процессах с детальным описанием инструментов.
Программа семинара приведена в Приложении № 1 к настоящему письму.
В качестве докладчиков на семинаре выступят:
	[image: C:\Users\Сергей Овчинников\Downloads\Anton_Semenov.jpg]
	СЕМЕНОВ Антон Павлович
Руководитель направления «Бизнес-консалтинг» ООО «Прогресстех», руководитель проектов и эксперт по внедрению методов Lean в организациях НАПО им. В.П.Чкалова, Авиастар-СП, АК «Рубин», КнАФ АО «ГСС», Алмаз-Антей

	[image: ]
	ЛЕБЕДЕВ Илья Владимирович
Директор компании Breakthrough Management Group International (BMGI), Certified Lean Leader, руководитель проектов, коуч и эксперт по внедрению методов Lean Six Sigma  в производственных и финансовых организациях.

Целевая аудитория: руководители организаций и специалисты в области управления производством в организациях оборонно-промышленного комплекса, экспертов в области оптимизации производственных систем и применения методов бережливого производства.
Место проведения: г. Москва, Бизнес-центр «Omega-plaza»,
ул. Ленинская слобода, 19 (м. Автозаводская).
Дата проведения: 2-3 ноября 2016 г.
Начало семинара – 10:00. Регистрация в 1-й день – 9:30.
Стоимость участия на одного слушателя составляет 18 900,00 рублей. В стоимость участия входят презентационные материалы, обед, кофе-брейки и сертификаты участников. При участии в семинаре 2 (двух) и более человек от одной организации предоставляется скидка в размере 10%.
Для участия в семинаре необходимо оформить Заявку и отправить по e-mail training@smartexecutive.ru.
По всем организационным вопросам, связанным с участием в семинаре, просим Вас обращаться по телефону +7 (495) 789–36–51 или по e-mail training@smartexecutive.ru.

Будем рады встрече с Вами!
	[image: G:\Шаблон\пнг по кускам бланк\титульник лого смарт.png]

[image: G:\Шаблон\пнг по кускам бланк\титульник адрес.png]

[image: C:\Users\user\YandexDisk\SE\13. Style Book\слоган.png]
© 2016 Smart Executive

ПРОГРАММА СЕМИНАРА
	1 день –2 ноября 2016 г.

	10.00–11.30
	Основы бережливого производства: философия, принципы, понятия, подходы и методы, инструменты, государственные стандарты

	11.30–11.45
	Кофе-брейк

	11.45–13.15
	A3 – универсальный инструмент подготовки и проведения бережливых мероприятий

	13.15–14.00
	Обед

	14.00–15.30
	Построение карты потока создания ценности:
- принципы выбора процесса для построения карты
- правила организации и заполнения заголовков карты
- сбор данных на примере кейса
- построение карты текущего состояния

	15.30–15.45
	Кофе-брейк

	15.45–17.00
	Анализ карты текущего состояния:
- шаги добавляющие и не добавляющие ценности
- определение потерь
Построение карты идеального состояния

	17.00–17.30
	Подведение итогов. Ответы на вопросы

	2 день –3 ноября 2016 г.

	10.00–11.30
	Построение карты будущего состояния
Построение плана достижения будущего состояния

	11.30–11.45
	Кофе-брейк

	11.45–13.15
	Вертикальное картирование процесса (VVSA) – инструмент для планирования и контроля реализации сложных долгосрочных проектов

	13.15–14.00
	Обед

	14.00–15.30
	Методология Lean Six Sigma (LSS)
-история LSS
- примеры применения и результаты LSS
- подход к развёртыванию программ LSS
- роли и ответственности в рамках программы LSS

	15.30–15.45
	Кофе-брейк

	15.45–17.00
	Кейс – DMAIC в производственных процессах с детальным описанием инструментов

	17.00–17.30
	Подведение итогов. Ответы на вопросы

ЗАЯВКА НА СЕМИНАР

ПРИМЕНЕНИЕ МЕТОДОВ БЕРЕЖЛИВОГО ПРОИЗВОДСТВА И LEAN SIX SIGMA
ДЛЯ РАЗВИТИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ

	Полное наименование организации, заключающей договор

	Сокращенное наименование организации

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	ИНН

	КПП

	Телефон/факс организации

	Адрес электронной почты организации

	Наименование банка

	Рас. счет

	Кор. счет

	БИК

	Должность и ФИО руководителя, подписывающего договор

	Документ, на основании которого подписывается договор (Устав, Доверенность, Приказ)

	Контактное лицо, (ФИО, тел., факс, моб. тел.)

	Фамилия Имя Отчество и должность участника (ов) семинара

image1.jpeg

image2.emf

image3.png

image4.png
I Tel:
|E-mail:

| Web:
|Address:

+7 (495) 789-36-51
sales@smartexecutive.ru
www.smartexecutive.ru
MockBa,Manblit 3HaMEHCKWI
nepeyaok, Aom 3/5, ctp. 6

image5.png
Of Monad@%{gﬁl—

NCKYCCTBO YNPABJ/TEHUSA